
 

                     

 

 

 

 

  PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.629- DE 30 DE ABRIL DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA. 
 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS, 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica 

Municipal, e; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de compor o Conselho Municipal de 

Cultura, conforme disposto na Lei Municipal 2.973/2007. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros para compor o Conselho 

Municipal de Cultura do Município de Espumoso/RS, a contar da data de 

publicação desta Portaria.: 

 
Membros: 
 
ADRIANE PARIZOTTO ALMEIDA 
ALESSANDRA ROSSOLEN 
ANA CRISTINA FLECK PEREIRA 
CARLA PENZ 
CARLISE RODRIGUES 
CLAUDIA ALINE DIERINGS 
DANIA NICOLINI BORGHETTI 
DANIELA PARIZOTTO 
DEBORA FÁTIMA DE OLIVEIRA 
GILNEI ALBERTO AYRES DE FREITAS 
GLADIS ANTONIA PRETTO 
GUILHERME DIAS 
HENRIQUE KLEBER 
JOSIANE KASTER 
LARISSA GESCHWIND KELLERMANN 
LISETE TERESINHA SPADA 



 
 
 
 
 
 
 
LUCIA LANER 
LUCIMAR CRISTINA BECKEL DA MOTTA 
RAQUEL FERRAZZA PAZINATO 
 
 
 
 
 SALETE MORGAN 
SANDRA CRISTINA TATSCH 
SIMONE LARA PARIZOTO 
TÂNIA DIEHL DE OLIVEIRA DE SOUZA 

 
  Ficando instituído o presente Conselho, com competência para 
atuar a partir de 30/04/2025. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos trinta dias do mês de 

abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO  

Prefeito 

   
       
 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 30.04.2025     
 
 
 
LUÍS EDUARDO HELDER 
Secretário Geral de Governo 

 


		2025-05-22T17:43:21-0300
	LUIS EDUARDO HELDER:90092252087


		2025-05-27T15:52:48-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972




